
 

 

 

  

 

 

COORDENADORIA JURÍDICA  

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

  

 

PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

 

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas 

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo 

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E 

APROVADA esta Prestação. 

 

Conselho de Pais da Escola de 1º Grau Trajano de Medeiros 

Mês de Referência: FEVEREIRO/2022 

Data da Análise: 31/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: FEVEREIRO/2022

33.432,15

33.360,18

0,00

183,08

0,00

0,00

111,11

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

CONTABILIDADE janeiro/2022 28/01/2022 800,00 POLO

TAXAS BANCÁRIAS fevereiro/2022 21/02/2022 36,50 POLO

TAXAS BANCÁRIAS fevereiro/2022 10/02/2022 69,00 POLO

TELEFONE janeiro/2022 31/01/2022 104,11 POLO

1.009,61

Saldo: 32.422,54
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Escola Trajano de Medeiros

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Avenida DR. Jos6 Euclides Ferreira Gomes, S/N ­ Expectativa

Telefone: 3611­6214

trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS

DO PMDE

FEVEREIRO

2022



S`dBkAL
Sistema de Protocolo Unico

TRAMITACOES



ESCOLA: Trajano de Medeiros

ENDERECO:  Avenida   DR.  Jos6  Euclides  Ferreira  Gomes,

S/N ­ Expectativa

TELEFONE:  (88) 3611­6214

E­MAIL: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

OFiclo DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n9 042 /2022

De: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Para: Secretaria Municipal da Educac5o de Sobral ­SME

Ref: Encaminhamento de Prestacao de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestac5o de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao mss de FEVEREIRO/2022, sendo que o RECURSO NAO F0I DEPOSITADO, visto

que o processo de pagamento estava em tramite entre o Setor Financeiro e Tesouraria para

conclusao do repasse mensal.

Atenclosameninrfu/Vl~fro49mwhut

KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT

DIRETOR(A) DA ESCOLA TRAIAN0 DE MEDEIROS

llmo.  Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacao ­SME/ Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA¢AO DE S0BRAL

CONSELHO  DE  PAIS  DA ESCOLA DE  1° GRAU TRAJANO DE  MEDEIROS

CNPJ: 01.901.358/0001­58

ENDERE¢O: Avenida  DR. Jos6 Euclides Ferreira Gomes, S/N ­Expectativa

lNEP: 23025697

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os   abaixo­assinados,    membros   do   Conselho   Fiscal    Escolar,    MARIA   TELMA

TEIXEIRA   DUARTE,   ANA   CLAUDIA   DE   BRITO   FREITAS   e   FRANCISCA   HELRIA   DIAS

MARTINS, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que comp6em

esta  prestac2io de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2022,  no saldo no

valor  de  R$  32.362,95  (trinta  e  dois  mil  trezentos  e  sessenta  e  dois  reais  e

noventa e cinco centavos + 0,00+ 123,49), sendo utilizado o valor de R$ 1.009,61

(Hum mil e hove reais e sessenta e urn centavos), que s5o de parecer favoravel

em    razao    de    regularidade    das    contas    e    documentos    comprobat6rios

apresentados.

Sobral, 09 de marco de 2022.

MARIA TELMA TEIXEIRA DUARTE

ANA CLAUDIA DE BRIT0 FREITAS

Assinatura

40.150.004­17

Assinatura

Assinatura

2007111739­8

MARIA ARRUDA DRUMONT

Presidente da Unidade Executora

98002294550

RG



Extrato per periodo

Cliente:      CONS  PAIS  ESCTRAJANO  MEDEIROS

Conta:        0554  I  003  I  00001435­1

Data:          09/03/2022  ­09:24

Mes :            Fevereiro/2022

Periodo:    1  ­28

Extrato

Data  Mc>v.                Nr.  Doc.

000000

dl/02/2022         900788

01/02/2022         900792

o± / o2/ 2!rl2:2.        7 2] 2:2:ri

10/02/2022         012022

10/02/2022         727220

16/02/2022         293889

16/02/2022         293945

21/02/2022         000020

Hist6rico

SALDO ANTERIOR

CHEQUE  SAC

CHEQUE  PAG

RESG  AUTOM

DB  CEST PJ

RESG  AUTOM

RESGATE

APLICACAO

MANUT  CAD

SAC  CAIXA:  0800  726  0101

Pessoas com deficiencia  auditiva:  0800  726  2492

0uvidoria:  0800  725  7474

Help  Desk  CAIXA:  0800  726  0104

Valor

0,00

800,00  D

104,11  D

904'11  C

69,00  D

69,00  C

32.399,45  C

25.773,48  D

36,50  D

Saldo

0,00

800,00  D

904,11  D

0,00  C

69,00  D

0,00 C

32.399,45  C

6.625,97 C

6.589,47  C

?   p,.`G~.#
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IAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

Extrato Fundo de lnvestimento
Para simples verifica§5o

C6ctJ%%54         |°Pe€8£%         Fm'Ssa°og/o3/2022

NO Mss(%)                   NO Ano(%)

I               0,6120                   11                1,1965                   I

Administradora

REaEcon6micaFederal

CNPJ do Fundo

14.508.652/000146

Nos Ultimos 12 Meses(%)

Inlcio das Atividades do Fundo

1 3/07/201 2

Cota em: 31 /01/2022

777588

ndere?o

BS ­Quadra 04 ­Lotes 3/4 ­ Brasilia/DF

Cota em: 25/02/2022

I                   1,788467                      I

CNPJ da Adminjstradora

00.360.305/0001­04

EftopdeA'£:fdco7#MEDEIROS                    F8:%1PJ35eroul€8   Fcode¥#o:ed4:5­1     r#crooae    Fo"ia7oi   I

Resumo da Movimentagao

Historico

Saldo Anterior
Aplicac6es

Resgates
Rendimento Bruto no Mss
lRRF

IOF

Taxa de Saida
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor siijeito a tributacao, conforme legi§lacao em vigor

Movimentagao Detalhada

Data                   Hi st6rico

01  / 02             RESGATE

IRRF

IOF

10 / 02             RESGATE

IRRF

lop
16 / 02             RESGATE

IRRF

IOF

Dados de Tributag5o

Valor em R$
33.360,18C

0,00
33.372,56D

123,49C

111,llD

0,00
0,00
0,00
0,00

Valor R$

904,llD
2,65D
0,00

69,00D

0,23D
0,00

32.399,45D
108,23D

0,00

Feendimento Base

484,30

Qtde de Cctas
18.767,100853

0,000000
18.767,100853

0,000000

Qtde de Cctas

509,970678

38,853468

18.218,276705

IRRF

111,11

lnformag6es ao Cotista
Acesse   c)   site   da   CAIXA   e   conhec:a   os   E­FUNDOS    =    os   fun.dos   da   CAIXA   com  moviinentac:5es!

exclusivamente  pelt)   Internet   Banking   CAIXA  e   colTii   taxes   de   admin.istrac:ao   i_nferiores   as.

praticadas  pelo  mercado.   Com  os   E­FUNDOS  CAIXA  voce   tern  excelentes   opc6es   de
investimento  ao  alcance   de   sLias  maos,   de   acordo   com  seu   perfil.
Urn   jeito  pr6ticc)   de   investir,   da   comodidade   da   sua   casa!

Prezado(a)   Cotista,   compareca  a  sua  agencia  de   relacionamento  e  cadastre  ou  atualize
seu   enderegc>   de   e­mail.

Servi¢o de Atendimento ao Cotista

SAC.. ndere¢o para correspond6ncia:                                                                                                                                                 jjp
+r'­i

0800 726 0101 Caixa postal 72624, Sao paulo/SP CEP: 01405­001                                                                                                            ,S' 4?
Ouvidoria:0800725 7474

h"ttdpest%#ei`.r&#'xca°..;ov.br/atendimento/te|efones  da  caixa.asp                                                                           rf` /9¥
Acesse o site da CAIXA: \^/\Aiw.calxa.aov.br                                                                     I,   a
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Banco        AaendeC®mp.

'Oa

paoiBuep®resto

choqu®aqounliade

6­­1.8        E®fl       o554.A.                             055,

c'        tonda

5       003001435­1
5                                    oocoo`aa5­1

SOBRAL

RUACEL.JOSESABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO:  12/21
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a 01   S.A.    ­    EM   RECUPERACA0   JUDICIAL

CNPJ:    76.535.764/0020­06   ­INSC.    ESTADUAL:    066870100

AV   SANTOS   DUMONT,6355    ­    FORTALEZA   ­   CE   CEP:    60175­053

MATBIZ   CNPJ:    76.535.764/0001  ­43

I.11....11111,."I,,Ill,",1111,I,I.11,,...1111

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO  DE  SOBRAL

RUA TAB PEDRO MENDES  CARNEIRO,S/N

ALTO  DA EXPECTATIVA

62040­150 ­SOBRAL ­CE

||||| ||||||||||||!||[||||||||[|||[|]|||||||||||||||||||||||||          AI  coiooler
7213512820   00000   00000000194   30   240122

DATA   DE   EMISSAO TELEFONE/CONTPATO
20/ 01 /2022

3611­6214   0   4
CNPJ    /   CPF

07598634000137INSCRICAOESTADUAL

VALOP   A   PAGAPl69202583

TIP0   DE   TEPMINAL R$   104'11
NA0   RESIDENCIAL

COD.    DEB.    AUTOMATICO

VENCIMENTO
050901158867

CODIG0   DDO

05/02/202288

PLAN0   LOCAL:

ALTEBNATIVO

HISTOBIC0   D0   CONSUMO   DE   MINUTOS: 01/22:     13:42                                                12/21:     11:12                                                11/21:    9:30

10/21:    7:42                                            09/21:    0:30                                            08/21:    0:42

FAG. /LINHA         DATA                                           DESCRICAO                                                                        TEL.OPIGEM                            1.EL.CHAMADO      HORARI0                DURACAO               TARIFA                                                    VALOR

cODIG0   PROXIMO   A0   VALOP   DO   ITEM   IDENTIFICA   SERVIC0   BEFATURADO,    DESCONT0   E/OU   PAF]TICIPACA0   EM   PLANO   PROMOCIONAL,    CONFORME   ABAIXO:

VD    ­    VALOFI   COM   DESCONT0

P7633    ­    OFERTA   FLAT   FEE

PRESTADORA   01    S.A.     ­    EM   RECUPERACA0   JUDICIAL

TELEFONE   03497   3611­6214   0   4

LIGACOES   LOCAIS

0001/0120/01  /2022   CONSUM0   MINUTOS

SUBTOTAL

LIGACOES   LOCAIS    PARA   CELULAFt

0001/0219/01/2022   COMUNICACA0   LOCAL   TEL.FIX0   P/    CELULAI

SUBTOTAL

DESCONTOS

0001  /03   20/01/2022   DESCONT0   PLANO   CUSTOMIZADO   LO

SUBTOTAL

TC   VOICE   NET

0001/04   20/01/2022   ASS.    VOICE   NET   +   loo

SUBTOTAL

NFST   N.    00000355720/SEBIE   a      /SUB­SEf}IE   54

0:00      MINUTOS   ALEM   DA   FFIANQUIA

{r:5ri;\\ap#L##jBngi,i,r=

DE   01/01/22   A   30/01/22

`\

•``J                         vD

1,43

1,43

0'00

0'00

­ 1  , 43

­ 1 , 43

1 04 ,  1  1

1 04 ' 1 1

AL I QUOTA                                                         30%

VALOP                                                                31,23

FZESEFIVAt)0   A0   FISCO

d75b . 4c8e . 20c3 .1101 . eedl . 5908 . 5749 . 882d

FATURA   N.:    Ogrm90293i72           01   s.A.    ­EM   pEcupEFIACAO   uuDlclAL    ­Av      sANTOs   DUMONT,6355   ­FORTALEZA   ­cE   cEp:    60175­053

CNPJ:    76.535.764/0020­06   ­INSC.    ESTADUAL:    066870100

RESuMO   GERAL

LOCAL   TELEFONE      CJ    SU

03497      3611­6214   0     4
TOTAL

nrmiIrcJ­ 0
1­_

VALOR

1 04 I  1 1

1 04 ,  1 1

D
CJ`

ffi:,:

xA   EcONOMlcA   FEDEr{AL

INA:   sorteios   de   se'giind

^         t    @31~7@5@6727

\<            3`i/JAM/2E22    z

OT.<:`05`.®@5818~5

0CALIDADE:    SoB|t,A,  ,'

G.     VINCULADA:     @5`J4

VALQB_.DQSLJSERvi99+ NA0   PIEPASSADAS   AS   TABIFAS.

jii=

g
•      `}`   Eb

a,bago'   Apg=/

HORA   DF    15:23:@

TERM  ` 0174@

POMPROVANTE    DE    PA'GAMENT0

01   FIXO   ­.   RJ
EiapALOR    DO  `pAGAMENTotJ  1o4`,11

a'
6

#q':,VIA
EEiB

5

8465@©0©0019   ©411E)0­2`40382

150349703614   162140422013

031­705067274­3

I
rofal.

pen'edo

ahente`

RESUM0   DA   FAiTURA
sEnvlcos  01   Flxo 1 04 I 1 1

SEf}VICOS   MENSAIS   E   EVENTUAIS   E   LIG.    FIXO­FIXO 104 Ill

LIGACOES   PARA   CELULAFl 0 00
SERVICOS   OuTRAS   F]RESTADORAS 00 00
SERVICOS   DE   TERCEIPOS 00
OUTROS   VALORES 0 00

VALOR   A   PAGAR R$   104'11

VENCIMENTO 05/02/2022



so ESTADO DO CEARA Nota NO

lIIIlasill PREFEITURA DE SOBRAL 0000000234

EHEL,fse   `  ,I
sECRETARiA MUNiclpAL DE FiNANeAs SERIE

.­1.1­
ELETR6NICA

NOTA FISCAL ELETR6NICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

5/01 /2022 mp§t.e`h­ci`a,   ~    ,:  `_    I    JAN/2o22 0..  .  .        ­ ­,N,
+,f!? NFS¢ Siibs

NodoR
ai`da presta65d     I   SoBRAL­CE SINPlan e 0` lmP S'"

DADOs DO PRESTADOR DO sERvleo
E]       I   .`           E.I•.....lE]­..

Ra2ao sbcial     FRANCISCO EDSON V. ANDRADE ­ME ­

N one Fantasia FEVA CoNTABILIDADE

End9requ           RUA CORONEL DIOGO GOMES,1210 ­CENTRO

NPJ       11.659.335/0001€2 1 1 062 cE in§ lad­ual 0c.=Es

idade| SOBRAL                                           I c.E.p| 6 ohrel

DADOS DO TOWIADOR DO SERVICO
I

iai      `       CONSELHO DE PAis DAEscOLA DE io. GRAU TRAjANO   DE ME E­rnail

ap              RUA DONA CAROLINA, sN   ExpECTATivA 62040000 SOBRAL.cE

CPF/CNPJ 01.901.358/0001­58 0
I,­

Telefan

DESCR]CAO DOS SERVICOS

EXECU?AO DE SEBvidS§jpp_E.grp!88E_?._4a5_&®NTABiL t RAis; DCTFs: DIRE; GFip; DECLARAcOEs; CERT,D6Es E
REGULARizAGAo jr,LTg,#EeFuq€sS.`.pBp5,ie.qt,,I,EEFERENTE AO ANO DE202L__       _`4`TESTC0UE0SEjRV!¢OF0lPRESTAD0 Bl ,

~                                                                            i ATLsr() OUE 0 NIRIAI F0l RECEBIDO [] ('#u.­`in­.*I.,`.``.``if=3_`l­i.i­_!i9`­._:_
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FEVA

Corticfo±lidcide

EDSON ANDRA:DE
CONTADOR

CPF.:  072.097.203­59

CRC :  11628 CE

Tele:  (88) 3613 ­3006

PROPOSTA  DE PRESTACAO  DE  SERVICOS  CONTABEIS

AO

CONSELHO  DE PAIS DA ESCOLA DE 10. GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V.  Sa.,  proposta para elaborapao de servigos especificos  no valor de R$

816,41  (Oitocentos  e  Dezesseis  Reais  e  Quarenta  e  Urn  Centavos),  servigos    na  area  contabil,  na

elaborapao  e  envio  de Declarae6es  ( RAIS;  DCTFs; .GFIP;  DIRF;  Imp.  de  Renda)  e  regularizac6es

junto aos 6rgao govemamentais, referente ao ano de 2021.

Qualquer servigo extra que nfro esteja nesta proposta, solicitada pela diregao deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 (  Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao

pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral ­Ce.,10 dejaneiro  de  2022

G77

Francisco dson ­V. Andrade ­ hAI

7Zee2ee#`

CNPJ ­11.659.335/0001 ­32

Fco. Edson V. Andlade

cRc:o"C2g#?38*7»`+59

`­'__.  ­,



F_RANCISCO DE  ASSIS ALVES

CONTADOR ­ CHC ­ CRE_013470/0­9

RIJA  JOA umMLOpEs
CENTRO SOBRAL CEARA

QBf!f±Ary!IizA€4Qr€_ONTAB_ILlryDiylppA±

PBQPOSTA  PARA±RE_STACAO  DE  SERvlgos  CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estanos enviando a este Consemo, orgamento como Proposta de
Prestagao de Servigos Contabeis, no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais),

para     prestapao  de  servigos  na  area  contabil,  na  elaboragao  e  envio  de
declarag6es  (RAIS;  DCTFs;GFIP;DIRF  e  Imp.  de  Renda),  e  regularizapao

junto aos 6rgaos ptiblico, referente ao ano de 2021.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informarnos  que  esta  proposta  tera  validade  de  90  0Voventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

i
(
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ALEXSANDR0  RODRIGUES  ANDRADE

C 0NTADOR
CRC ­025257/0­9

PROPOSTA PARA PRESTACA0 DE SHVICOS CONTABHIS

AO

CONSELHO      DE   PAIS   DA  ESCOLA   DE   10.   GRAU   TRAJANO   DE

MEDEIROS

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagao de servigos contabeis conforme solicitapao,

no valor de R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta  Reais), para elaboragao das

declarag6es   anuais,      GFIP,   DIRF,   RAIS.,   DCTF,   IMP.   DE   RENDA   e

quaisquer regularizag6es no ambito  dos 6rgaos pdblicos, referente ao  ano de
2021 i

Validade da Proposta:

Esta proposta tern validade por 90 ( noventa) dias e 6 proibida sua

publicagao ou divulgapao.
A forma de paganento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral ­Ce:   10 dejaneiro  de 2022

Alexsandro Rodrigues Andrade

CPF ­899.248.7873­53

CRC­CE: 025257/0­9

u#idgnir"#guds#ined6#
CONTADOR

CRC`OE: 025257/0­9  CPF:  899.218,783j3

(\i:`. PAG­al­

?+`>}`fy?.,@g``.­.i­



FENCIgco o£ _ae8,IB

znunlo

tRA­a
15/08/1957

givmss  tGco

JomusNA  ALms8  DE
SOUSA

iii;i=J=.==

riil

•_....`.

­­.­ E ­­­­­­­ '=­.                     'i`­`­:­`­`i­.``.

``..­­..­__

10

gp'a

\O:,:oi

?tl\



r­`.~.  .~
•..c   (­   ,i:.u



RE

`=.



BODE

'11     "                       Ill                   I      !p
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Mefisa I itlade  NET VIFRT`JA

Oin2¢i  A 3in2#i   mENSALioADE vlRniA `iiRTiiA cO MEGA FIDELioAI]E

Silli­Total  fllensalldade  l\lET VIRTUA

Total  NET VIRTUA

!teiis  E`v­efliLiais

EncaTges/UurosAlullas

MULTA                                                                                                                                                                                                                                           1

juROs PGTO Em ATRAsO

Suli­Tota I Encargos^lIIras/MIIllas

Ou''os

PGTO EXTRATO  A  MAIOR

Sub­Total  outrus

Total  Items Eventwais
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Pagamenlos ap6s a vencimemo ser5o col]rados iuros diarios de 0,033% e millta de 2%.  0§ encaroos de pagamentos etetuados ap6s a vencimenlo ser5o cabradiis na |]r6xima tatuia.

Alene5o  Ofetu8  sous  pagamentos mos  bancos conveniados a  s8guir:  BANC0  BRADESC0  S.A.,  BANC0  C00PEPIATIV0  D0  BRASIL SA,  BANC0  C00PERATIV0 SICREDI  S/A,  BANC0  D0  BPA§lL S.A„  BANC0  D0  ESTAI)0

D0 PARA,  BANC0  lNTEF`  S.A.,  BANC0  lTAll  S.A.,  BANC0  MERCANTIL  D0  BRA§lL  S.A.,  BANC0  ORIGINAL S.A.,  BANC0  REAL S.A„  BANC0  SAFFiA S/A,  BANG0  SANTANDER,  RANC0 TRIANGUL0  S.A.,  BANESTES S/A,



PREFEITURA DE S0BRAL
SECRETARIA DO OReAiviENTO E FiNANCAs

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NO  0000000068

DADOS DO CONTRIBUINTE OU  RESPONSAVEL

lnscrigao Contribuinte / Nome

40050 ­FRANCISCO EDSON V. ANDRADE ­ME

Enderego

RUA CORONEL DIOGO COMES,1210

CENTRO SOBRAL­CE CEP: 62010­150

No.  Requerimento

0000000068/2022

Documento

C.N.P...  :   11.659.335/0001­32

Natureza jur/dica

Pessc)a   Juridica

CERTIDAO

Certificamos  para  os   devidos   fins,   que  revendo  os   registros   dos  cadastros  da  divida  ativa  e  de

inadimplentes  desta  Secretaria,   constata­se  ­ate  a  presente  data  ­nao  existirem  em  none  do(a)

requerente,   nenhuma  pendencia  relativa  a  tributos  municipais.

A  Secretiria  do  OrGamento  e  FinanGas   se   reserva  o  direito  de  inscrever  e  cobrar  as   dividas  que

posteriormente  venham  a  ser  apurados.   Para  Constar,   foi   lavrada  a  presente  Certidao.
A  aceitaGao  desta   certidao  esta  condicionada  a  verificac:ao  de   sua  autenticidade  na  internet,   nos

seguinte   endereGo:   http: //servicos. speedgov.com.br

SOBRAL­CE,    04    DE   JANEIRO   DE   2022

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 03/04/2022

COD. vALiDAeAO    0000000068



19/01 /2022  17:20 Consulta Regularidade do Empregador

Ef      fi  `   ,    iRERE.;un
CA13€A ECONsftyl££,A  FEE3ERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS ­ CRF

Inscric5o:        11.659.335/oool­32

Raz5o  Social=FRANCISCo  EDSoN v ANDRADE ME

Endereco:         RCORONELDIOGO GOMES  1210/CENTRo/SOBRAL/ cE/ 62oio­i5o

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.

7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a

empresa  acima  identificada  encontra­se  em  situa€ao  regular  perante  o
Fundo  de  Garantia  do Tempo de  Servico  ­FGTS.

0   presente   Certificado    nao   servir5   de   prova    contra   cobran€a   de

quaisquer  d€bitos   referentes  a   contribui€6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigas6es com a  FGTS.

Validade:02/01/2022 a  31/01/2022

Certificac5o Ntimero:  2022010200452016606560

Informa€ao obtida em  19/01/202217:19:56

A   utilizacao   deste   Certificado   para    os   fins    previstos   em    Lei    esta

condicionada     a    verificag5o    de    autenticidade     no    site    da     Caixa:
www.caixa.gov.br

hhttttpps:`(/Cc°onnssujitaa­_Ccrfrf:ca:rxaa.%°ovj.bbr{,Cc°onnssuJ|faccrfrfppaefe¥)|seE!ippiregabefef



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria¢eral da Fazenda Naciona!

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivlDA
ATIVA DA UNIAO

Name: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001 i}2

Ressalvado  o  direito  de  a   Fazenda   Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dividas  de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que

nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscric6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a

Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta c.ertidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere­se a situaeao do

::jse!::.npeaasss!:Pan,:,ad:bjta°radgarapoF:n:c:ad:::.Nt:::r::j8neo!3:+::!Y:ea24C::tjri?#:St§3:i.a!Sprev!Stas

A aceita?ao desta  certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,  nos

endereEos <http ://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid5o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021  <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 30/01/2022.

C6digo de controle da certidao: C109.23DE.8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emends invalidafa este documento.
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    FRANCISCO   EDSON   V.    ANDRADE     (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    11.659.335/0001­32

Certidao   n°:    58041147/2021

ExpediGao:    29/12/2021,    as   16:48:53

Validade:   26/06/2022   ­180    (cento   e  oitenta)   dias,   contados   da  data

de   sua  expediGao.

Certifica­se    que    FRANCISCO    EDSON   V.    ANDRADE     (MATRIZ    E    FII.IAIS),

inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°   11.659.335/0001­32,    Nao  CONSTA   do   Banco

Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base  no   art.   642­A  da  Consolidac:ao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,   e

na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do

Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011..

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do   Trabalho   e    estao   atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a   data   da    sua   expedic:ao.
No   caso   de  pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade   no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAgAO   IMPORTANTE

Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados

necessarios    a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em  lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Priblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Concilia€ao   Pr6via.



29/12/202116:45                  https://internet­consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor= 116593...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negativa de D€bitos Estaduais
202123662814

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa NO 13  de 02/03/2001

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  que
venham  a  ser apuradas,  certifico,  para  fins  de  direito,  que  revendo  os  registros do
Cadastro de Inadimplentes da  Fazenda  Pdblica  Estadual ­CADINE, verificou­se nada
existir  em  none  do(a)  requerente  acima  identificado(a)  ate  a  presente  data  e
hor5rio, e, pal`a constar, foi emjtida e5ta €ertid5o.
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A autenticidade deste documento deverf ser comprovada via Internet, no endere§o
www[sefaz.ce.gov.br
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https://intemet{onsultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=1165933§000i`3a=ha=L:
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